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Milí přátelé nového cirkusu,

jak už jsem několikrát na různých místech zmiňoval, Cirk-UFF je 
od začátku spjat s vysokou kvalitou. A to jak po stránce technické, 
tak umělecké úrovně. Jistě si mnozí z Vás pamatují představení Pfff 
francouzského souboru Akoreacro, který zazářil při prvním ročníku. 
A následovaly další a další kusy, kterým se daří promlouvat k nám, 
divákům, umělecky silnou, ale srozumitelnou řečí. Každý ročník je ale 
něčím specifický. Takže i ten letošní, čtrnáctý, chystá něco nového. 
Samozřejmě nové soubory, nová představení, nové zážitky… Ale ne-
jen to. Jak víte, letos v lednu jsme otevřeli Australsko-českou školu 
CZirkidz, aby se ti naši trutnovští a všichni čeští novocirkusoví adepti 
mohli učit od těch nejlepších, a dosahovat tak adekvátních výsled-
ků. No a právě soubor CZirkidz Dance Company složený ze studentů 
naší CZirkidz pro nás pod vedením svých lektorů připravil představe-
ní Heart. Na něm každý uvidí, co všechno se lze naučit a vytvořit za 
první semestr, jak překvapivě skvělí mohou být takzvaní začátečníci  
v oboru. No ale když zažijeme, jak skvělé mohou být začátky, tak by 
to taky chtělo vidět, kam se až lze dostat, že? A i proto UFFO společně 
se South Australian Circus Center vytvořilo představení The Veil, na 
jehož premiéru v pátek 31. 5. se osobně strašně těším. Tady uvidíme 
akrobaty světové třídy, kteří vzešli právě z australských škol a kteří se 
v tomto díle propojí s českou hudbou. To vše pod vedením Joshuy 
Hoare, uměleckého ředitele Cirkidz, předobrazu a vzoru naší CZir-
kidz. Prostě mimo mnohé jiné budeme moci na letošním Cirk-UFFu 
vidět a zažít, co všechno zvládnou začínající akrobaté pod tím nejlep-
ším vedením a jak to bude vypadat, když pod tímto vedením vydrží 
a třeba se stanou součástí špičky novocirkusového světa. Já se na to 
letos těším víc než moc a věřím, že se budeme na Cirk-UFFu potkávat 
a zažívat spolu nezapomenutelné.

	 Libor Kasík



STŘEDA 29. 5.
17:30	 AIRGYM ART COMPANY:
	 LÉTACÍ SEN Č. 311
	 před Uffem

19:00	 FREAK FUSION CABARET (HUN): 
	 CONFUSION
	 UFFO / vstupné 490 Kč

ČTVRTEK 30. 5.
10:00	 CIRKUS TROCHU JINAK:
	 ERLEND - CIZINEC
	 šapitó / pořad pro školy

17:00	 FREAK FUSION CABARET (HUN): 
	 CONFUSION
	 UFFO / vstupné 490 Kč

18:30	 CIRKUS TROCHU JINAK:
	 ERLEND - CIZINEC
	 šapitó / vstupné 390 Kč

20:00	 CIRK LA PUTYKA:
	 RUNNERS
	 UFFO / vstupné 590 Kč

PÁTEK 31. 5.
10:00	 BRATŘI V TRICKU:
	 KABINET ŽONGLÉRSKÝCH  
	 KURIO	ZIT
	 šapitó / pořad pro školy

15:30–	 SACRA CIRCUS:
19:30	 CHŮDAŘSKÁ SHOW
	 před Uffem a v ulicích města

16:00	 CIRK-UFF PRŮVOD
	 od Krakonošova náměstí k Uffu

17:00	 DUMMIES CORP (AUS):
	 TRASH TEST DUMMIES
	 UFFO / vstupné dospělí 390 Kč, děti 190 Kč

18:15	 CIRK LA PUTYKA:
	 LA PUTYKA
	 před Uffem 

19:00	 CIRKO HOPLEY:
	 TEACROBAT
	 mini šapitó za Uffem / vstupné 240 Kč

19:30	 BRATŘI V TRICKU: 
 	 KABINET ŽONGLÉRSKÝCH  
	 KURIOZIT
	 šapitó / vstupné 290 Kč

21:00	 SOUTH AUSTRALIAN CIRCUS  
	 CENTRE & UFFO (AUS/CZE): 
	 THE VEIL 
	 Premiéra!
	 UFFO / vstupné 490 Kč

22:00	 FAST FOOD ORCHESTRA
	 koncert
	 před Uffem



SOBOTA 1. 6.
11:00	 ASPHALT THEATER (ISR):
	 FANFARA
	 před Uffem a v ulicích města

11:30	 COSMO THE CLOWN (AUS):
	 A BIT OF FUN & MAGIC
	 před Uffem

13:00	 BRATŘI V TRICKU:
 	 POŠŤÁCI 
 	 před Uffem 

14:00–	 SACRA CIRCUS:
18:00	 CHŮDAŘSKÁ SHOW
	 před Uffem a v ulicích města

14:30	 MY KLUCI, CO SPOLU CHODÍME:
	 MAMI, TATI, KLUCI ŘÍKALI…
	 před Uffem

15:00	 CIRKO HOPLEY:
	 TEACROBAT	
	 mini šapitó za Uffem / vstupné 240 Kč

15:30	 ASPHALT THEATER (ISR):
	 FANFARA
	 před Uffem a v ulicích města

16:00	 CINK CINK CIRK:
	 „JUST A PARTY“
	 šapitó / vstupné 250 Kč

17:00	 DUMMIES CORP (AUS):
	 TRASH TEST DUMMIES
	 UFFO / vstupné dospělí 390 Kč, děti 190 Kč

18:00 	 MY KLUCI, CO SPOLU CHODÍME:
	 IMPROVIZAČNÍ SHOW
	 před Uffem

19:30	 HOLEKTIV:
	 RADIANT
	 šapitó / vstupné 250 Kč

21:00	 SOUTH AUSTRALIAN CIRCUS  
	 CENTRE & UFFO (AUS/CZE): 
	 THE VEIL
	 UFFO / vstupné 490 Kč

22:00	 MR. LOCO
	 koncert
	 před Uffem 

NEDĚLE 2. 6. 
10:30	 ASPHALT THEATER (ISR):
	 FANFARA
	 před Uffem a v ulicích města

11:00	 FYSIOART:
	 POMERANČOVÁ LOĎ
	 před Uffem

11:00	 CIRKO HOPLEY:
	 TEACROBAT
	 mini šapitó za Uffem / vstupné 240 Kč

12:00	 COSMO THE CLOWN (AUS):
	 A BIT OF FUN & MAGIC
	 před Uffem

13:00	 KOŤÁTKO ZKÁZY:
	 TŘEBA TO VYJDE
	 před Uffem 

14:00	 ASPHALT THEATER (ISR):
	 FANFARA
	 před Uffem a v ulicích města

15:00	 DIVADLO ŠAPITÓ:
	 JÁMA A KYVADLO ANEB ČERNÝ 		
	 KABARET POE
	 před Uffem

16:00	 CZIRKIDZ DANCE COMPANY:
	 HEART
	 Premiéra!
	 UFFO / vstupné 190 Kč

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!



SOUTH AUSTRALIAN CIRCUS  
CENTRE & UFFO
THE VEIL

DUMMIES CORP
TRASH TEST DUMMIES

pátek 31. 5. / 21:00 / Premiéra!
sobota 1. 6. / 21:00 
UFFO / vstupné 490 Kč

pátek 31. 5. / 17:00
sobota 1. 6. / 17:00
UFFO / vstupné dospělí 390 Kč, děti 190 Kč

Vyvezte své popelnice! Dnešní noc patří jim, jelikož ve službě jsou 
králové popelářů Trash Test Dummies! A s nimi vás čeká velká 
zábava a divoké dobrodružství. Dummies rozjedou popelnicový 
balet se spoustou nečekaných nálezů a hromadou vtípků eskalu-
jících ve skvěle praštěnou akrobacii.

Čekejte také veškeré sportovní hry, které Dummies milují – od kri-
ketu po baseball. Ale jak jinak, naši sportovní hrdinové překročí hra-
nici a skončí v těžko představitelném binci :-). A jen síla superhrdinů  
a Batmanův um jim pomůže vše napravit. 

To ale není zdaleka vše! Honička s policií, sirény, sanitky, vše vypa-
dá ztraceně, ale… Došlo k omylu! Planý poplach! Nikdo nezemřel, 
a to je důvod k oslavám! 

Takže euforický závěr nás zvedne ze židlí a všichni už víme, jak od-
teď vyvážet popelnice!

Délka představení: 60 minutDélka představení: 60 minut

Život a smrt jsou na jednu stranu úplné protiklady, zároveň je mezi 
nimi velmi jemná hranice, závoj. Virtuozita nejlepších australských 
akrobatů se v tomto novém premiérovém komorním cirkusovém 
díle spojuje s majestátností Faurého Requiem. Spojením těchto dvou 
žánrů se daří doposud nepoznaným způsobem přiblížit nám lidský 
rozměr tohoto fenoménu.

Páteří show je téměř půl druhého století staré Requiem Gabriela Fau-
rého, jehož sólová pěvecká část bude podána živě. Narozdíl od větši-
ny rekviem, která se zaměřují na truchlení, Faurého Mše za mrtvé nás 
všechny zve, abychom viděli smrt v jiném světle – ve světle věčného 
odpočinku a útěchy. Propojením této geniální hudby a nejvyšší mož-
né akrobatické produkce vzniká imaginární prostor poskytující nám 
nový pohled na smrt, život a prostory mezi nimi.

Tato komorní cirkusová inscenace je výsledkem spolupráce mezi 
UFFO a South Australian Circus Centre (SACC) a spojuje v sobě hned 
několik věcí. Velkolepost a intimitu, klasickou hudbu s novým cirku-
sem a ty nejsilnější stránky australského a českého (potažmo evrop-
ského) umění.

Režie a scénografie: Joshua Hoare
Asistent režie: Meredith Kitchen
Produkce: Taylor Dawson
Producent: Nick Skibinski, Libor Kasík
Účinkují: Amanda Lee, Lisa Goldsworthy, Jesse Scott, Lachlan McAuley

foto: Peter Tsim
opp



FREAK FUSION CABARET
CONFUSION

CIRK LA PUTYKA
RUNNERS

středa 29. 5. / 19:00 
čtvrtek 30. 5. / 17:00 
UFFO / vstupné 490 Kč

čtvrtek 30. 5. / 20:00 
UFFO / vstupné 590 Kč

Freak Fusion Cabaret představí mystický svět kočovných cirkusů 
minulého století, okořeněný peprným černým humorem. Velko-
lepé žonglování, akrobacie, vzdušná akrobacie a burleska. To vše 
zažijete v podání smetánky maďarské undergroundové cirkusové 
scény.

Firebirds přicházejí s fúzí cirkusu a příbuzných žánrů, čímž oboha-
cují maďarskou undergroundovou scénu, a nejen ji. Freak Fusion 
Cabaret je nevšední a přitom úspěšný novocirkusový experiment, 
při kterém se zaručeně pobaví celá rodina.

Okouzlující tanec, působivá akrobacie a originální živá hudba se spojují 
v inscenaci, která zkoumá čas ve světě, který vyžaduje, aby se vše dělalo 
ve spěchu. Čtyři tanečníci a dva hudebníci zvou diváky, aby se zamysleli 
nad životem v rychle se měnícím světě. Unikátní scénografii zde tvoří 
obrovský běžecký pás, který byl vyroben na míru ve Velké Británii. Herci 
na něm během představení uběhnou dohromady téměř celý maraton. 
Snažíme se všechno stihnout a to, co jsme nestihli, dohonit. Nestačí 
být dobří, zítra musíme být lepší. Chceme jít s dobou, ale ta nás už dáv-
no předběhla. Nemůžeme se zastavit, nemůžeme spát, nemůžeme si 
sednout a vypít si v klidu šálek kávy a přečíst si od začátku do konce 
alespoň jeden článek (už teď je pro vás tahle věta dlouhá, přiznejte se). 
Musíme běžet, protože nemáme čas. Nemáme čas, protože ten pořád 
běží. A získat ho je běh na dlouhou trať. Běh, při kterém se vyplavují do 
těla endorfiny, takže tenhle styl života milujeme.

Koncept, režie: Rostislav Novák Jr., Vít Neznal 
Choreografie: Dora Sulženko Hoštová 
Dramaturgie: Petr Erbes, Viktor Černický 
Scénografie: Pavla Kamanová 
Kostýmy: NoN Grata, Mikuláš Brukner 
Hudba: Jan Čtvrtník, Veronika Linhartová, Terezie Kovalová, 
Jakub Ruschka 
Světelný design: Jiří (Zewll) Maleňák 
Zvukový design: Jan Středa 
Grafický design: Adam Willant
Účinkují: Viktor Černický / Jakub Slovák, Aneta Bočková / Sabina 
Bočková, Šárka Říhová / Dora Sulženko Hoštová, Ethan Law / Martin 
Kadrnožka, Terezie Kovalová / Veronika Linhartová, Jakub Ruschka / 
Jan Čtvrtník, Daniel Hajtl / Simon Bareš

Délka představení: 70 minut
Určeno: 7+Délka představení: 60 minut

foto: Petr Chodura



BRATŘI V TRICKU 
KABINET ŽONGLÉRSKÝCH KURIOZIT

CIRKO HOPLEY
TEACROBAT

pátek 31. 5. / 19:30 
šapitó / vstupné 290 Kč

pátek 31. 5. / 19:00 
sobota 1. 6. / 15:00 
neděle 2. 6. / 11:00 
mini šapitó za Uffem / vstupné 240 Kč

Kabinet žonglérských kuriozit je systematický žonglologický exkurz 
do hlubin a tajů zručné manipulace s objekty. Mýty, fakta, argumenty  
a nečekané souvislosti. Interaktivní performance stírající hranice mezi 
divadlem, novým cirkusem, stand-up comedy a vědeckou přednáš-
kou. Zajímalo vás někdy, s čím vším a s kolika kusy toho onoho kdy 
kdo žongloval? Věděli jste, že první zmínka o žonglování pochází  
z 4000 let staré nástěnné malby z Egypta? Že Leonardo da Vinci byl ob-
stojný žonglér? Že hodinou žonglování spálíte 280 kalorií, což zhruba 
odpovídá stejnému času hraní badmintonu? Nebo taky že žonglování 
má pozoruhodné dopady na strukturu mozku a že existuje matema-
tický zápis žonglování? A v neposlední řadě to, že vesmír je de facto 
fascinujícím žonglérským trikem. Co žonglování a teologie? Co žong- 
lování a vy!?

Nové představení Bratrů v tricku si klade za cíl představit divákovi oso-
bitou a interaktivní formou historii a pozadí žonglování jako jedinečné 
pohybové aktivity a cirkusové disciplíny. Můžete se těšit na názorné 
ukázky, rekonstrukci zapomenutých žonglérských technik a pomůcek. 

Toto představení není jen glorifikací jedné cirkusové disciplíny, ale rov-
něž promyšlenou advokacií žonglérství. To vše zabaleno do autentic-
kého a svébytného humoru Bratrů v tricku, kteří vám naservírují před-
stavení, po kterém si to budete chtít hodit! 

Koncept, režie: Bratři v tricku
Hrají: Adam Jarchovský, Václav Jelínek 
Producent: ART Prometheus, Michaela Holbíková

Rodinná akrobaticko-kuchařská show ve vlastním šapitó je osla-
vou tradičního i nového cirkusu.

Teacrobat je humorné sólo v akrobatově kuchyni, kam zve na po-
řádnou porci zábavy a voňavý perník. Svou manéž artista vybavil 
kredencí, špajzkou, nechybí stůl ani židle a mezi vším se navíc udr-
žuje v kondici! Cvičí, protahuje se, balancuje s věcmi, překonává 
výškové rozdíly, a to hravě a s lehkostí. Štědrý hostitel nabízí boha-
tou paletu cirkusového umění, jehož pochoutky servíruje formou 
výstupů při vykonávání každodenních činností, které zahrnují 
přípravu pohoštění. V představení se hlavní a jediný hrdina otáčí 
nejen s vařečkou a okolo čajových šálků, ale také se ukazuje jako 
excelentní ekvilibrista, fenomenální stojkař a roztomilý klaun.

Autorský projekt Teacrobat je příběhem velkého cirkusového snu 
o vlastním šapitó. Michal Mudrák si nechal na míru ušít stan, a ne-
jen že si jej umí postavit, ale celé představení si odehraje, odzvučí 
i odsvítí. Pak zabalí, zbourá a jede dál… V Dánsku získal cenu Den 
Danske Cirkuspris.

Interpretace: Michal Mudrák
Režie: Vojta Švejda (Wariot Ideal, Divadlo bratří Formanů)
Hudba: Laco Deczi

Délka představení: 45 minut

Délka představení: 50 minut

Určeno: 8+

foto: Anna Šolcová



HOLEKTIV
RADIANT

CZIRKIDZ DANCE COMPANY
HEARt

sobota 1. 6. / 19:30 
šapitó / vstupné 250 Kč

neděle 2. 6. / 16:00 / Premiéra!
UFFO / vstupné 190 Kč 

Záře, které neutečeš!

Podívej, jak hoří nebe.

Radiant s lehkostí, vtipem i tísnivou poetikou přibližuje vysoce aktu-
ální téma. Tanečně-novocirkusové představení je inspirované kau-
zou polských skleníků pro pěstování zeleniny, jejichž silná záře svítí 
jako stotisícové město. Kombinuje fyzické divadlo, tanec, párovou 
akrobacii, mluvené slovo a hudbu uskupení Himalayan Dalai Lama. 
Světelné znečištění způsobuje nenapravitelné škody na přírodě  
i na zdraví lidí. Zářící skleník jako symbol toho, co jsme vytvořili, 
abychom toho hodně ztratili. Něco zraje, ale mnohem víc umírá. 
Tik ťak, ještě nám přece jen zbývá trochu času!

Koncept, režie: Andrea Vykysalá, Karolína Křížková
Účinkující: Šárka Říhová, Aneta Bočková, Sára Stoulilová, 
Vítězslav Ramba a Antonie Rašilovová
Hudba: Himalayan Dalai Lama
Scénografie: Pavla Kamanová
Kostýmy: Michaela Čapková
Dramaturgická spolupráce a text: Alžběta Burianová
Lightdesign: Daniel Kozlík
Zvuk: Vojtěch „Drobek“ Krátký
Produkce: Andrea Vykysalá (Benková)

Projekt vznikl za podpory Ministerstva kultury ČR, Magistrátu hl. 
města Prahy, AMU, Státního fondu kultury ČR, Cirqueonu, Jatka 78.

Každá cesta začíná tím, že si musíš vzpomenout, kdo jsi!

Heart je tanečně-akrobatický projekt, který vznikl díky australsko-
české spolupráci nově založené cirkusové školy CZirkidz v Trutno-
vě. V rámci této školy se vytvořila CZirkidz Dance Company, která 
návštěvníkům letošního Cirk-UFFu přináší performance o naší 
osobní cestě životem.

Alegorický příběh odehrávající se na palubě výletní lodi v nadsáz-
ce zobrazuje role, které hrajeme pro druhé i sami pro sebe. Co se 
stane ve chvíli, když o všechno náhle přijdeme? Co zůstane, když 
nás už neidentifikuje nic, a zůstane jen tep našeho lidského srdce?

Námět a scénář: Kátika Talavašková a Riki Morgan
Choreografie: Riki Morgan, Kátika Talavašková, Adél Zoe 
Malenovská, performeři
Účinkují: Andrea Ildikó Anovčínová, Anna Marie Boušková, 
Amélie Boušková, Aneta Brádlerová, Tereza Burešová, Karolína 
Čermáková, Anna Fajgová, Simona Hurdálková, Kristýna Jarošová, 
Anna Kuhnlová, Viktorie Levová, Natálie Ondrášková, Veronika 
Slezáková, Tereza Součková, Amálie Semeráková, Lucie Svítková, 
Sára Svobodová, Andrea Vodseďálková a Riki Morgan 

Délka představení: 60 minutDélka představení: 50 minut



CINK CINK CIRK
„JUST A PARTY“

CIRKUS TROCHU JINAK
ERLEND - CIZINEC

sobota 1. 6. / 16:00 
šapitó / vstupné 250 Kč

čtvrtek 30. 5. / 18:30 
šapitó / vstupné 390 Kč

Bláznivá interpretace kabaretní show v podání přátel z široka 
i daleka.

Novocirkusoví umělci z České republiky, Skotska a Finska přináší 
cirkus těl a předmětů na zemi, ve vzduchu a vším mezi tím.

Všichni máme co slavit, tak to pojďme oslavit společně.
Ale pšššt, neprozraďte to! Tato party je překvapením. 
Pouze jednou!

Účinkující: Hannah Lennox, Saana Tolonen, Michaela Stará, 
Filip Zahradnický a Aleš Hrdlička
Produkce: Cink Cink Cirk

Inscenace je cestou cirkusového umělce – všestranného artisty, 
v níž blízkost rizika mu dělá dobře i přes to, že z něj má strach. 
Autenticky dává nahlédnout do svého vnitřního světa, v němž 
neustále vyvrací vratkost i nepoddajnost, kde hledá rovnováhu. 
On však dokáže obrátit perspektivu svého pohledu, vystoupat 
a ovládnout vzduch, ale také se odevzdat zemské tíži. Celek je 
sledem vizuálně působivých obrazů, až jakousi melodramatic-
ko-lyrickou refl exí životních fází člověka, který se ztratil sám sobě 
a všem okolo. Samota může jednomu v hlavě vytvořit svět úpl-
ně odloučený od toho vnějšího. Jeho neodmyslitelnými partnery 
jsou tři přítomní hudebníci, multiinstrumentalisté Kryštof Krása, 
Tomáš Jirák a zpěvačka Klaudia Korbely.  

Performer: Jindřich Kopidol 
Režie: Jan Jirák 
Hudba: Kryštof Krása, Tomáš Jirák, Klaudia Korbely 
Dramaturgie: Hana Strejčková 
Světelný design: Vojtěch Brtnický 
Scénografi e: Petr Síla, Pavla Nazarská 
Kostýmy: Pavla Nazarská  
Konstrukce cirkusových objektů: Kopidol/Jirák/Pokorný 
Producent a produkce: Cirkus trochu jinak  

Poděkování za fi nanční podporu: Statutární město Ostrava, 
Moravskoslezský kraj, Ministerstvo kultury ČR 
Speciální poděkování: Jatka 78, KD Mlejn, UmCirkum, Plato 
Ostrava, Komunitní centrum Žižkostel, PragueHandstand, HAMU 

Délka představení: 60 minutDélka představení: 60 minut

foto: František O
rtm

ann



FAST FOOD ORCHESTR MR. LOCO

pátek 31. 5. / 22:00 
před Uffem

sobota 1. 6. / 22:00
před Uffem

Šéfkuchaři Fast Food Orchestra jsou stálicí na české klubové i fes-
tivalové scéně od roku 1998. Na svém kontě mají přes dva tisíce 
koncertů doma i ve více jak dvaceti zemích světa. Srdce fanoušků 
si získali především díky pozitivní energii, tanečním rytmům a in-
teraktivní show.

Filip „Fido“ Vondrášek – vox, pozoun
Adam „Eydamn“ Hejna – vox, trubka
Radim Leher – klávesy
Matěj Vašků – basa, manager
Jan „Pelech“ Pelíšek – bicí
Tomáš „Vivo“ Vivodík – kytara
Bořivoj „Bořek“ Škorpil – saxofon, harmonika

Mezinárodní kapela Mr. Loco byla zformována koncem roku 2010 
kolem frontmana Filipa Flussera (kytara, zpěv, bouzouki), ex Tem-
peramento, Luca Brasi, Artery, jehož kořeny sahají až na Balkán. 
Kapela originálním způsobem kombinuje balkánský folklór oko-
řeněný prvky latiny, reggae, ska i hip hopu.

Dechovou sekci reprezentuje Kryštof Verner, na klávesy doplňuje 
Pavel Homer. Na basu a kontrabas hraje mexický harcovník Luis 
(Jachu) Franco. Rytmickou sekci zastupuje zkušený kolumbijský 
bubeník Felipe Bermudez.

Tato horkokrevná kapela vás nabije pozitivní energií a s lehkostí na 
vás přenese letní pohodovou atmosféru.



ASPHALT THEATER
FANFARA

CIRK LA PUTYKA
LA PUTYKA

sobota 1. 6. / 11:00 a 15:30 
neděle 2. 6. / 10:30 a 14:00 
před Uffem a v ulicích města

pátek 31. 5. / 18:15
před Uffem

Asphalt Theater je soubor unikátní především tím, že jeho členo-
vé jsou komici a muzikanti zároveň. Prostě lidé ovládající takzva-
ný multitasking. Součástí jejich hudebního vystoupení jsou také 
minimálně stejně poutavé akrobatické prvky a komická interakce  
s diváky. 

Jejich nevídané vystoupení, se kterým navštívili festivaly již v pět-
advaceti zemích, předestírá příběh malé komunity z imaginární 
země Chorbastan ležící někde na konci světa. 

A každý z nás se může stát součástí tohoto příběhu v trutnov-
ských ulicích v okolí Uffa

Momentky z (ne)obyčejné české hospody. Milostný příběh, rvač-
ka, potácení štamgastů i břinkající kapela pod dohledem svéráz-
ného hostinského. Akrobacie, tanec, loutky, sportovní výkony 
a živá hudba slité do jedné novocirkusové sklenice. Hospodská 
fantazie a změněná realita, v níž přestávají platit fyzikální zákony 
a hosté jsou svědky i původci nečekaných akrobatických, hudeb-
ních i pohybových jevů. 

Koncept, režie: Rostislav Novák ml., SKUTR (Martin Kukučka, 
Lukáš Trpišovský) 
Hudba: Vojtěch Dyk, Petr Kaláb, Jan Maxián, Jakub Prachař 
Choreografie: Lenka Vagnerová 
Scénografie: Hynek Dřízhal 
Světelný design: Jan Mlčoch 
Zvukový design: Petr Kaláb 
Kostýmy, make-up: Kristina Záveská 
Styling vlasů: Jan Balcařík, Lenka Habartová 
Video: Jakub Jelen 
Grafický design: Martin Sršeň (Vosa) 
Produkce: Cirk La Putyka
Účinkují: Jan Balcar, Michal Boltnar, Vojtěch Fülep, Šárka Fülep 
Bočková, Jiří Kohout, Daniel Komarov, Rostislav Novák ml.,  
Andrej Rády, Jana Smolíková, Zbyněk Šporc, Jiří Weissmann,  
Nikol Fryšová, Jan Kletenský, Valentin Verdure

foto: Petr Chodura

Určeno: 7+
Délka představení: 75 minut

foto: M
ihail N

istor



BRATŘI V TRICKU
POŠŤÁCI

DIVADLO ŠAPITÓ
JÁMA A KYVADLO ANEB ČERNÝ 
KABARET POE

sobota 1. 6. / 13:00
před Uffem

neděle 2. 6. / 15:00
před Uffem

Jejich rajónem je pobočka, tempo jejich razítek je vražedné. Ne-
doručitelná zásilka pro ně neexistuje, na rozměrech nezáleží, sbalí 
a omotají si každou. Vraťte se v hravé show plné situačního hu-
moru, improvizace a prvků nového cirkusu do doby, kdy ještě mi-
lostné dopisy ze schránek na křídlech lásky roznášeli páni Pošťáci. 
A že je občas adresát neznámý? Nevadí. V obálce Bratrů v tricku je 
zábava pro celou rodinu doručena!

Bratři v tricku - Adam Jarchovský a Václav Jelínek patří mezi nejvý-
raznější soubory na poli současného cirkusu u nás. Jde o soubor, 
který přes deset let aktivně působí na divadelní scéně a který se 
pravidelně zúčastňuje většiny divadelních festivalů a přehlídek 
nového cirkusu nejenom u nás, ale i na evropské scéně. Soubor je 
mimořádný stálou nápaditostí propojování žonglérských technik 
(vrcholné evropské kvality) a divadelních situací.

Režie, dramaturgie: Karel Kratochvíl
Performeři: Adam Jarchovský a Václav Jelínek
Scénografie, kostýmy: Erika Čičmanová
Produkce: Michaela Holbíková, ART Prometheus

Strhující povídky legendárního spisovatele Edgara Allana 
Poea.

Připravte se na nezapomenutelný zážitek, který vás vtáhne do 
temných a záhadných světů Edgara Allana Poea jako nikdy před-
tím! Naše divadelní představení spojuje činohru, pohybové diva-
dlo a nový cirkus, aby vám představilo 7 strhujících povídek toho-
to legendárního spisovatele. 

Prožijete hrůzy Černého kocoura, poodkryjete tajemství Jámy 
a kyvadla, pocítíte na vlastní kůži bestialitu Anděla pitvornosti  
a mnoho dalšího. Vplujte s námi do kabaretu temného rázu, který 
vás udrží v napětí od začátku do konce. Žonglování, závěsná akro-
bacie, humor, roztomilá koťátka!

Režie a inscenační úprava: Štěpán Coufal
Dramaturgie: Jan Kulhánek
Námět: Edgar Allan Poe v překladu Josefa Schwarze
Scénář: Vladimír Fekar, Městské Divadlo Zlín
Kostýmy a scénografie: Jana Véghová
Hudba: Adam Caha
Choreografie: Kateřina Horová
Účinkují: Tomáš Pártl, Jan Kulhánek, Štěpán Coufal, Kateřina 
Horová, Klára Hajdinová

Délka představení: 40 minutDélka představení: 40 minut 

Určeno: 6+

foto: Anna Šolcová



MY KLUCI, CO SPOLU CHODÍME
MAMI, TATI, KLUCI ŘÍKALI…

MY KLUCI, CO SPOLU CHODÍME
IMPROVIZAČNÍ SHOW

sobota 1. 6. / 14:30
před Uff em

sobota 1. 6. / 18:00 
před Uff em

Kdo se moc ptá, moc se dozví. A to přesně chceme.

Dětských otázek, na které se rodiče zdráhají odpovědět, se My 
kluci nezalekneme. Čtveřice improvizátorů a dvojice hudebníků 
společně rozehrají příběh stavěný kostičku po kostičce a zimpro-
vizovaný až k osvobozující katarzi a poznání pro děti i jejich rodiče.

Interaktivní pohádka založená na dětské fantazii a šibalství, kdy se 
malí diváci a divačky dostávají do role režisérů a režisérek. Mohou 
si stvořit vlastního hrdinu i strašlivé stvůry, jejichž osud mají ve 
svých rukách – má se Honza utkat s šavlozubým drakem, s šilha-
vým lvem nebo najít pravou skořicovou princeznu? V každém pří-
padě můžou hercům pořádně zatopit.

Režie a dramaturgie: My kluci, co spolu chodíme
Hudba: Tomáš Kůgel / Martin Kmec / David Lomič
Hrají: Lukas Blaha, Andrej Lyga, Šimon Pliska, Václav Wortner

Máte rádi improvizační bizárek?

Nádech. Výdech. Jsem připraven? Ne. Tak jdu. Jste připraveni vy? 
Ne? Tak taky přijďte.

Čtveřice herců, kteří si pro vás nic nepřipravili. Surrealisticko-ab-
surdní fyzická divadelní improvizace. Společně s muzikou a svět-
lem vytvářejí spontánní koláže scén a obrazů, od abstraktna až po 
absurdno.

Cítíte příjemné mravenčení v konečcích prstů, když se po jevišti 
prochází pohybliví chlapci nebojící se zapět z plna HRDLA nápěv 
odkazující na jejich kulturní kořeny? Je to příliš dlouhé na jakékoliv 
mravenčení?

Hrají: Lukas Blaha, Andrej Lyga, Šimon Pliska, Václav Wortner
Lightdesign: Jonatan Vnouček
Hudba: Tomáš Kůgel / Martin Kmec / David Lomič

Délka představení: 60 minutDélka představení: 40 minut 

Určeno: 5+

foto: M
ichal H

ančovský

foto: Anna Benháková



AIRGYM ART COMPANY
LÉTACÍ SEN Č. 311

FYSIOART
POMERANČOVÁ LOĎ

středa 29. 5. / 17:30
před Uffem

neděle 2. 6. / 11:00 
před Uffem

Co uděláte, když vám někdo ukradne peněženku? Nahlásíte to na 
policii, jak jinak…

Co ale uděláte, když se vám ztratí sen? Inu, to si musíte najmout 
toho nejlepšího hypno-pátrače, aby ho našel. Tomáš Marný je sice 
pořádně ostřílený soukromý detektiv a hledat ztracené sny pro 
něj není nic nového, ale ani on netuší, jak komplikovaný případ 
ho dnešní noc čeká. Slečně Klubíčkové totiž někdo létací sen, 
konkrétně Létací sen číslo 311, ukradl. A tady přestává veškerá 
legrace…!

Představení souboru AirGym Art Company vás zavede do míst, 
kde si detektivka podává ruku s pohádkou a cirkus s bláznivou 
komedií. Bude se tu hodně pátrat, ještě více létat, ale hlavně se 
budete bavit a smát… Tak jako v každém správném snu.

Scénář: Jaroslav Dolejší
Režie: Bára Pintérová Bartoňová
Technika a rigging: Tomáš Pintér
Kostýmy: Karel Jinda
Hudba: Jan Turek
Tvůrčí tým: Jaroslav Dolejší, Karolína Hejčová, Kateřina Horová, 
Martina Illichová, Bára Pintérová Bartoňová, Tomáš Pintér, Vít 
Staša, Lenka Švolíková
Účinkují: Jaroslav Dolejší, Kateřina Horová, Martina Illichová, 
Vít Staša, Lenka Švolíková

Dostali jste někdy dárek? Určitě ano!

A byl tak zabalený, že nebylo na první pohled poznat, co to je?

Dvě komické postavičky, dva absurdní človíčkové totiž objeví věc! 
Jejich neodolatelná chuť si s ní hrát se mění v groteskní plavbu 
mořem fantazie. Jedna malinká kajuta, nebo také krabička či list 
papíru se stává domovem dvou dobrodruhů, kteří se předhánějí 
jeden před druhým, a zároveň je jejich přátelství pevnější než kůra 
pomeranče.

Kdo jim pomůže oloupat jejich pomeranč?

Autor, režie: Hana Strejčková
Hrají: Filip Novák / Katka Hudačková, Hana Strejčková
Choreografická spolupráce: Lex Shcherbakov
Hudba: Vojtěch Bor
Technika: Tomáš Strejček

Za podpory: Ministerstvo kultury ČR, Hlavní město Praha, HAMU

Délka představení: 35 minutDélka představení: 40 minut 

foto: František O
rtm

ann

foto: Anna  Šolcová



KOŤÁTKO ZKÁZY
TŘEBA TO VYJDE

COSMO THE CLOWN
A BIT OF FUN & MAGIC

neděle 2. 6. / 13:00
před Uffem

sobota 1. 6. / 11:30 
neděle 2. 6. / 12:00 
před Uffem

Vyslance Koťátka zkázy čeká nejtěžší úkol ze všech. Tentokrát není 
potřeba zachránit Zemi, ale Koťátko samotné. Dokážou v šibenič-
ním termínu najít vhodnou metodu, jak vytáhnout šéfa z těch nej-
temnějších myšlenek? Bude to fungovat, když je šéf přes 4 miliardy 
let stará vesmírná bytost? A stihne se to do oslavy narozenin? To se 
dozvíte v divadelně-cirkusové komedii o motivaci překonávající 
všechny limity. Dojde na růžový i černý humor, akrobacii, hru s mas-
kou, dřevorubectví a mnoho dalšího!

Koncept, režie, hrají: Helena Urban, Jakub Urban
Masky: Rufina Bazlova, Františka Malasková
Text namluvil: česky Jan Řezníček, německy Roman Horák
Zvukový set-up: Martin Hůla
Merchandise design: Barbora Žižková (NeoBara), Antonín Srp

Podpořili: hlavní město Praha, Kredance, komunitní centrum Blat-
ná, Naplaveno, Výměník Karlovy Vary, Cirkus Céres, tep39, prostor39, 
Kytary.cz, iniciativa Moje Mariánské, Machovi & Adámek, Martin Hůla

Roztáhněte oponu a nechte se vtáhnout do zábavného světa pl-
ného magie, legrácek, hudby a tance. Po mnoha letech buskingu 
a pořádání dětských večírků je tu Cosmo se svou odlehčenou zá-
bavnou show. 

Nechte se okouzlit jeho charismatickou osobností a staňte se di-
váky „A Bit Of Fun & Magic“ – zábavné show pro celou rodinu.

Délka představení: 60 minutDélka představení: 40 minut 

foto: Vojtěch Brtnický



SACRA CIRCUS
CHŮDAŘSKÁ SHOW

CIRK-UFF 
PRŮVOD

pátek 31. 5. / 15:30–19:30 
sobota 1. 6. / 14:00–18:00
před Uffem a v ulicích města

pátek 31. 5. / 16:00
od Krakonošova náměstí k Uffu

Pouliční interaktivní show plná zábavy, improvizace a fotogenic-
kých kousků. Vysoké postavy rozzáří centrum Trutnova a divákům 
vykouzlí úsměv na tváři.

Průvod začne v 16:00 hodin úvodním slovem ředitele festivalu 
Libora Kasíka na Krakonošově náměstí. Následovat bude krátké 
vystoupení žáků cirkusové školičky CZirkidz a pak samotný prů-
vod pod vedením Živa Poppy Teatre s chůdaři, kteří oživí festival 
vtipnými interakcemi s diváky. Uvidíte Hoola Hoop vystoupení 
Riki Morgan, žonglování, tanec s vějíři a křídly i obří bubliny. Usly-
šíte živou muziku v podání houslisty Vojty Lavičky. A nebudou 
chybět ani izraelští muzikanti Asphalt Theater a vysoké postavy 
Sacra Circus!

foto: M
iloš Šálek
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Projekt se uskutečňuje za fi nanční podpory města Trutnova, 
Ministerstva kultury ČR a Královéhradeckého kraje 


